Ministério da Educação

Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Câmpus Pato Branco

Portaria nº 315 de 30 de setembro de 2016

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS PATO BRANCO DA UNIVERSIDADE

TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, nomeado pela Portaria nº 0784, de 27 de março

de 2013, do Reitor da UTFPR, no uso das competências conferidas à função pelas Portarias

Institucionais nº. 1058, de 26 de setembro de 2008 e nº. 1141, de 15 de outubro de 2008;

considerando o Regulamento do Conselho Departamental da UTFPR,

homologado pela Resolução nº 073/2012, do Conselho de Ensino, Pesquisa e Pós-Graduação,

em 07 de dezembro de 2012;

  considerando o memorando nº 028/2016, de 28/09/2016, do Responsável pela

Chefia do Departamento Acadêmico de Mecânica,

  R E S O L V E

 designar os servidores MARCIO TADAYUKI NAKAURA, matrícula SIAPE

nº 1854403, PAULO ROGÉRIO NOVAK, matrícula SIAPE nº 1781687, ROBSON

GONÇALVES TRENTIN, matrícula SIAPE nº 1806977, ocupantes do cargo efetivo de

Professor do Magistério Superior, GILSON ADAMCZUK OLIVEIRA, matrícula SIAPE nº

1037486, JEAN MARC STEPHANE LAFAY, matrícula SIAPE nº 2195226, VALDIR

CELESTINO DA SILVA, matrícula SIAPE nº 2435350, ocupantes do cargo efetivo de

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, VITOR BALDIN, matrícula SIAPE nº

2680668, ocupante do cargo efetivo de Técnico de Laboratório – Área, CLAUDIR DE

SOUZA (titular) e TACIANA LUSA (suplente), representantes do corpo discente, para, sob

a presidência do primeiro, compor o Conselho Departamental do Departamento Acadêmico

de Mecânica do Câmpus Pato Branco da UTFPR;

 II – revogar a Portaria nº 004, de 06/01/2016.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE

Gabinete da Diretoria Geral do Câmpus Pato Branco